کے طلبہ کے دارالعلوم تشریف آوری

جامعہ اسلامیہ مدینہ منورہ کے اساتذہ نے شیخ الحدیث مولانا عبدالحق سے شرف تلمذ اور اجازت حاصل کی

اساتذہ جامعہ اسلامیہ مدینہ منورہ کی آمد

۲۴ شوال ۱۴۰۱ھ / ۲۴ اگست ۱۹۸۱ء جامعہ اسلامیہ مدینہ منورہ کے ممتاز اساتذہ و مشائخ کا ایک معزز وفد دارالعلوم میں تشریف فرما ہوا۔ یہ وفد افغان ہجرت کے کمیوں میں دینی تعلیم و تربیت کے لیے علماء کی ٹریننگ اور تقری کے سلسلہ میں پشاور تشریف لایا تھا۔ معزز اور قابل احترام مہمانوں کا یہ وفد نماز مغرب سے قبل دارالعلوم پہنچا۔

شیخ صالح السعیدی استاذ العقیدہ (۳) شیخ محمد محمد الشریف استاذ الحدیث۔
(۴) شیخ احمد علی نظریان استاذ الفقہ (۵) شیخ الکتور یا بکر الہادی دشین
استاذ اللغۃ العربیہ (۶) شیخ محمد نور الخلیفہ مدرس بمعہد الجامعہ الاسلامیہ
(۷) شیخ محمد سعد السعیدی۔

ملک عبدالعزیز یونیورسٹی جتدہ کے طلبہ کی آمد

۲ ذیقعدہ ۱۴۰۱ھ مطابق یکم ستمبر ۱۹۸۱ء ملک عبدالعزیز یونیورسٹی جتدہ سعودی عرب کے تقریباً پچاس طلبہ مشتمل وفد دارالعلوم کے معائنہ کے لیے آیا، یہ گروپ کئی اسلامی ممالک کے مطالعاتی دورے کے اختتام پر پاکستان آیا تھا اور اس میں عموماً سعودی عرب کے ممتاز تلامذہ انوں کے چشم و چراغ شامل تھے۔

(باقی صفحہ ۵۰۸ پر)